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Ordföranden har ordet 

 

Så är det nu då dags att summera och lägga ytterligare ett ”bowlingår” bakom oss. 

I likhet med tidigare år har jag likväl som hela NBF-styrelsen haft förhoppningen och ambitionen att 

vårt arbete ska bidra till och skapa förutsättningar för att bowlingen som sport ska utvecklas på ett 

positivt sätt. Detta då vad gäller bredd och omfattning såväl som kvalitet och sportsliga resultat.  

Även om vi nu inte ”till punkt ock pricka” nått målen vi satte upp för säsongen 2017/2018 så visar 

summeringen ändå på många positiva saker som exempelvis…. 

 Netto 52 fler licensierade spelare i länet, det gör att vi hävdar oss mycket väl i jämförelse 

med övriga distriktsförbund. Här känner jag mig trygg i att vi även under närmaste åren 

kommer kunna lyckas bra med att fortsätta licensiera redan ”befintliga bowlare”, för mig är 

det ett viktigt arbete i syfte att ”officiellt” visa på hur många det egentligen är som frekvent 

spelar bowling på olika nivåer. 

 Vi har den här säsongen lyckas få med 2 spelare till Team Talang, Oliver Dahlgren/BBS och 

Malin Engman/BK Loet. 

 Vi har under flera år pratat om att få till nån form av ”Barometertävling”, i år har vi nu fått 

det att bli verklighet i och med att vi haft premiär för Norrbotten Challenge. Det kanske finns 

behov av en del justeringar i upplägget, men tanken är att det ska bli en fortsättning på 

denna årligen återkommande tävling. 

 Ett av BBS herrlag lyckades knipa bronsmedaljen i årets 3-manna SM när finalspelet 

genomfördes i samband med SM-veckan i Skellefteå. 

 Det har bildats en ny paraförening i länet, Pålänge GIF, vilka också nu under våren deltagit 

med 12 bowlare i den stora tävlingen Special Olympic Games i Göteborg. Ett silver och 3 

brons…och många positiva erfarenheter fick ”laget” med sig hem efter genomförd tävling. 

Såklart finns det också saker som är mindre positiva och där då har tuffa utmaningar….. 

 Alla känner vi en stor besvikelse att…..det som initialt kändes så bra…vände till det 

oväntade…..i och med att BBS slutligen inte lyckades hålla sig kvar i Elitserien. Här känns det 

oerhört viktigt att alla krafter nu inriktas på att snabbast möjligt åter få ett lag i landets 

högsta serie. ”Bowlingsverige” behöver ett ”Norrbottenslag” i Elitserien!!! 

 Vi har under året sett ett vikande spelarunderlag i Norrtouren såväl som Lilla VM, här finns 

det troligen saker vi behöver ändra i upplägg etc. men framför allt…….vi måste tillsammans 

”knäcka koden” till hur vi på ett bra sätt….och det snarast….kan locka fler barn och framför 

allt ungdomar/juniorer till länets bowlinghallar/bowlingklubbar. Det här är på lång sikt en 

överlevnadsfråga för vår kär sport!!!      

Sist men inte minst vill jag rikta ett Stort och Varmt Tack till alla mina styrelsekompisar......utan ert 

engagemang hade vi inte åstadkommit nått alls under verksamhetsåret som varit! 

 

Ordförande 

Staffan Bergdahl     



4 
 

Årsmöte 

Norrbottens bowlingförbunds senaste årsmöte hölls den 6 juni 2017 i Luleå. 

Styrelsemöten 

Norrbottens bowlingförbund har under verksamhetsåret haft fem protokollförda styrelsemöten. 

Styrelsens sammansättning 

Ordförande   Staffan Bergdahl 

Vice ordförande  Ingela Ahlbäck 

Sekreterare   Helena Josjö 

Kassör   Louise Helgesson 

Ledamot   Fredrik Larsson 

Ledamot   Johannes Granström 

Ledamot   Veronica Eriksson 

Suppleant   Erika Stålnacke 

Suppleant   Carl Wikhede 

Ansvarsområden 

Ungdoms- och utbildning  Fredrik Larsson, Johannes Granström 

Norrtouren   Ingela Ahlbäck, Veronica Eriksson, Louise Helgesson 

Lilla VM grenledare  Malin Eriksson, Sebastian Gabrielsson 

Rekrytering   Carl Wikhede, Staffan Bergdahl  

Serieansvarig   Patric Gustafsson, Carl Wikhede 

Tävlingskommitté  Helena Josjö, Carl Wikhede 

Webb, information, idrottonline Ingela Ahlbäck, Helena Josjö 

Parabowlingansvarig  Staffan Bergdahl 

Förbundskaptener  Carl Wikhede,  Lars Karlsson 

Revisorer   Ulla-Britt Rönnbäck, Stig Larsson 

Revisorsuppleant  Andreas Lindgren 

Valberedning   Patric Gustavsson 
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Vision  och mål

Norrbottens Bowlingförbund står bakom Svenska Bowlingförbundets vision att bowlingsporten är en 

idrott för alla hela livet. Norrbottens Bowlingförbund ska stödja bowlingsportens utveckling i länet. Vi 

arbetar både för rekrytering av nya bowlingspelare till vår organisation och samtidigt för att göra 

bowlingen attraktiv för de spelare som redan finns i vår verksamhet. Bowling bidrar till folkhälsa på 

ett unikt sätt eftersom bowling kan utövas av alla åldrar och på alla nivåer. 

 

 

 

 

Representation 

Vid Norrbottens Idrottsförbunds SDF-konferens deltog Helena Josjö och Ingela Ahlbäck.  

Vid Svenska bowlingförbundets årsmöte deltog Staffan Bergdahl. 

Vid Svenska bowlingförbundets ordförandekonferens deltog Staffan Bergdahl. 

Vid Norrbottens Idrottsförbunds årsmöte deltog Helena Josjö och Ingela Ahlbäck. 

Medlemsstatistik

Norrbottens bowlingförbund hade 655 licenser månadsskiftet april-maj, en ökning med 52 licenser 

jämfört med samma tid föregående år. Inom Norrbottens bowlingförbund finns 20 föreningar 

registrerade (två fler än förra året): Bodens BS, Bodens KK, Bowlingarenans Hallförenings BC, BF 

Krypton, BK-65, BK BD-Pärlan, BK Boden-Cometen, BK LOet, BK Ripan, BK Seniorerna Kalix, BK 

Veteranerna, Club 65 Piteå, Haparanda BK, Luleå BF, Pite BF, Piteå BK, Pålänge Gymnastik o 

Idrottsförening, Strajk Alley Hallförening, Team Berget BK 

Rekrytering 

Årets siffror är fortsatt glädjande. Norrbottens Bowlingförbund är ett av några distrikt som ökat sina 

licenser. Totalt har vi 655 licensierade spelare per 2018-04-30, vilket är fantastiskt glädjande. Dock 

tappar vi 21 st A licenser, vilket också måste ta i beaktning. Två nya föreningar har startats, Kalix 

Seniors BK och Pålänge Gymnastik o Idrottsförening. Att just på detta sätt få in våra redan befintliga 

bowlare i systemet är väldigt viktigt. Vi kommer att fortsätta jobba för att våra redan befintliga 

bowlare i länet ska inneha en B-licens.   

Division IV redovisas på annan plats, men kan sägas vara viktig i rekryteringen framöver. Spelformen 

med 4-manna lag som spelar tre serier är fortsatt det som gäller. mycket lyckat Vi hann med total tre 

sammandragningar fördelande i Boden, Piteå och Kalix. Detta är ett koncept som vi verkligen vill 

jobba vidare på. I Boden och Piteå har en Bowlingambassadör funnits på plats detta år med hjälp av 

projektpengar från SvBf. Vi kan se tillbaka på en lyckad säsong när det gäller rekryteringsarbetet, 

men det finns ännu mer att göra.   

Målsättning 2017-2018 

 20 nya licenser i varje hall 

 Genomföra tränarutbildning steg 2 

 Genomföra ungdomsläger 

 Arrangera ungdomstävlingarna Norrtouren och Lilla VM 

 Få med ungdomar från Norrbotten i Team Talang. 
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Tävlingar 

Norrbotten Challenge 

Vi har i år lanserat en helt ny tävling i Norrbotten, Norrbotten Challenge, där samtliga spelare 

tillhörande en norrbottensklubb samlat poäng under seriespelet under året och de 15 bästa herrarna 

och 5 bästa damerna inbjöds till final i Piteå i maj. Christer Englund, Bodens BS, och Louise Helgesson, 

Piteå BK, vann den allra första upplagan av Norrbotten Challenge. 

 
Ettor och tvåor i Norrbotten Challenge 2018: Emil Holmberg, Bodens BS, Christer Englund, Bodens BS, Louise 

Helgesson, Piteå BK, och Susanna Ahlm, Bodens BS. 

 

DM  

DM individuellt och mixed spelades i Kalix i mars, och här vann Louise Helgesson, Piteå BK, 

damklassen och Ludwig Ingerskog, Bodens BS herrklassen.  

 
Louise Helgesson, Piteå BK, och Ludwig Ingerskog, Bodens BS. 

I övrigt har två individuella tävlingar har arrangerats i Norrbotten: Piteå Open och Boden Open.  
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Distriktsmästare 2017-2018 

Årets distriktsmästerskap i 3-mannalag gick i Boden och där deltog 15 lag. Individuella DM samt 

mixed-DM spelades i Kalix i mars 2017 och där spelades 59 individuella starter och sju mixedlag 

deltog. 

Senior Herr Ludwig Ingerskog, Bodens BS 

Senior Dam Louise Helgesson, Piteå BK 

Junior Herr 

Junior Dam 

Felix Nilsson, BK Loet 

Malin Engman, BK Loet 

H50 Conny Granlund, BD-Pärlan 

H60 Staffan Bergdahl, BK-65 

2-mannalag herrar Holmberg/Lindström, Bodens BS 

3-mannalag herrar Bergman/Sundqvist/Unander, Bodens BS 

4-mannalag herrar Holmberg/Lindström/Granström/Ingerskog, Bodens BS 

2-mannalag damer Isaksson/Strand, BF Krypton 

3-mannalag damer Ahlbäck/Ahlm/Josjö, Bodens BS 

Mixed Unander/Karlsson, Bodens BS/Krypton 

Svenska Mästerskap 

3-manna SM spelades i två steg, först spelades ett kval i Falköping för 64 herrlag, och Bodens BS i 

form av Daniel Unander, Per Sundqvist, Andreas Bergman och Emil Holmberg spelade sig till en tredje 

plats och en finalbiljett för att slåss om medaljerna under SM-veckan i Skellefteå i mars. Bodenlaget 

fick möta Alingsås och förlorade, men blev trea och kammade hem ett SM-brons till Norrbotten! 

 

SM-bronsmedaljörerna Daniel Unander, Emil Holmberg, Per Sundqvist och Andreas Bergman, Bodens BS. 
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Parabowling 

Norrbotten har fått en ny paraförening, Pålänge GIF, och här ett utdrag från Kalix.se: 

- Gymnasiesärskolan medverkade genom bowlingföreningen Pålänge GIF/Lirarna i Special Olympic 

Games som ägde rum i Göteborg i början av maj. Ett silver och tre brons fick eleverna med sig i 

bagaget hem till Kalix. 

Tävlingarna är ett sportevenemang för personer med funktionsnedsättning och arrangeras vartannat 

år. Deltagarna kommer från hela landet, och i år var över 900 idrottare anmälda. Tävlingarna pågick 

4-6 maj, och från Kalix var tolv bowlare anmälda. Gruppen från Kalix tävlade lördag den 5 maj, och 

fick alltså med sig ett silver och tre brons. 

Fredagskvällen inleddes med parad på scen där alla idrottare deltog. Eleverna fick då också uppleva 

invigningstal av prins Daniel samt underhållning av Jessica Andersson, Erik Segerstedt och gruppen 

Crash. 

Ungdomsverksamhet 

Vi har under ett antal år arbetat för att få med ungdomar från Norrbotten i Team Talang, Svenska 

bowlingförbundets elitinriktade träningsupplägg för juniorer, och i år blev två juniorer från 

Norrbotten uttagna: Malin Engman, BK Loet, och Oliver Dahlgren, Bodens BS. De har deltagit på ett 

antal läger i södra Sverige under året där de fått möjlighet att utvecklas inom bowlingen.  

Norrbottens bowlingförbund har under detta verksamhetsår arrangerat två ungdomstävlingar, 

Norrtouren och Lilla VM.  

Norrtouren 2017-2018  

Norrtouren är en individuell tävling som Norrbottens Bowlingförbund under flera år arrangerat för 

länets ungdomar. Det är en breddtävling, där spelarna får hcp utifrån sin spelstyrka, med en flick- och 

en pojkklass. Vid deltävlingarna spelar deltagarna 5 serier och samlar spelarna ”GP poäng” för att 

kvalificera sig till deltagande i finalen. Tävlingen bestod denna säsong av sex deltävlingar och 

finalspel. Deltävlingarna arrangerades på fem olika bowlinghallar i Norrbotten och en bowlinghall i 

Västerbotten.  

Tävlingen har denna säsong haft deltagare främst från både Norrbotten, men även från 

Västerbotten. Under deltävlingarna var det totalt 57 starter spelade av 11 spelare, 8 st i pojkklassen 

och 3 st i flickklassen. Vinnare av kvalet i flickklassen blev Julia Johansson, från BD Pärlan, på 132 

poäng. I pojkklassen vann Sebastian Landin Olsson, BF Krypton, kvalet med 157 poäng.  

Norrtourens final spelades i Kalix i samband med finalen i årets distriktsmästerskap. På finaldagen 

deltog 3 flickor och 7 pojkar. Upplägget i finalen var denna gång något nerkortad p.g.a. tävlingens 

låga deltagarantal. Alla spelare började med att spela 5 inledande serier, därefter gick de 3 bästa 

vidare till stegfinaler.  
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 Vinnare av årets Norrtour blev i flickklassen fjolårets segrare Allis Lindbäck från BK 65 i Kalix. På andra 

plats kom Sandra Björnfot även hon från BK 65, och på tredje plats Julia Johansson från BD Pärlan i 

Älvsbyn. I pojkklassen segrade kvalvinnaren Sebastian Landin Olsson, spelande för BF Krypton i Boden. På 

andra plats kom Linus Aldrin från Pite BF, och på tredje plats kom Mattias Johansson även han från Pite 

BF. 

Årets upplaga hade tyvärr färre deltagare än förra året. Vi inom förbundet ska se över upplägget inför 

nästa år i hopp om att locka fler spelare att vara med. Det finns flera nya yngre spelare i länet som inte 

deltagit i år. 

Lilla VM 2018 

Lilla VM spelades som vanligt i Malmberget första helgen i mars och efter en ovanligt spännande final 

vann till slut Rickard Ekman, Boden, på killsidan men en ynka poäng i stegfinalen mot Jesper 

Johansson från Älvsbyn. På tjejsidan vann Julia Johansson inte bara bowlingtävlingen, hon fick även 

Lilla VM:s stipendium på 2.000 kr! 
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Utbildning 

I samband med Norrtouren har Fredrik Larsson som är ungdoms- och utbildningsansvarig hållit i 

teoripass för våra ungdomar vid två olika tillfällen. Vid det första tillfället pratade han om klot och 

hur och varför man justerar ytor, vikten av att ha en klottrappa och lite om borrningar. Det andra 

passet innehöll information om olja och oljeprofiler och hur man bör spela i banan utifrån hur 

oljeprofilerna ser ut. 

Förra året arrangerade vi steg 1 tränarutbildning, och vårt mål har varit att arrangera en steg 2-

utbildning i år. Dock håller Svenska Bowlingförbundet på att uppdatera materialet för 

tränarutbildningar så vi har beslutat att avvakta med utbildningen tills det nya materialet är klart. 

Webb 

Nyheter har löpande publicerats på vår hemsida nbfbowl.se och vår 

Facebooksida Norrbottens Bowlingförbund. Årets mest visade nyhet 

handlade om Barents Kamp som spelades i Bodö den första helgen i 

september, ca 3.700 personer har nåtts av inlägget. 

Rekord och 300-serier 

Bodens BS (Bergman, Englund, Ingerskog, Unander) 4-manna 8 serier EU 7449 poäng 

Bodens BS (Bergman, Unander) 2-manna 8 serier EU 3825 poäng 

Helena Josjö Bodens BS 3 serier EU 744 poäng 

Utmärkelser 

Årets prestation: SM-bronset till Bodens BS 3-mannalag bestående av Andreas Bergman, Daniel 

Unander, Per Sundqvist och Emil Holmberg. 

Årets junior: Emil Holmberg, Bodens BS. 

Årets juniorstipendium: Emil Holmberg, Bodens BS och Rickard Ekman, BF Krypton. 
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Utbyten 

Barents Games på tapeten och vi mönstrade Bodö med hela sex debutanter och premiär för spelare från 

Västerbotten att ingå i laget. Det var en knallhård kamp och inför sista omgången hade alla lagen chansen 

att vinna. Det blev en rysare, då alla lag till slut hamnade på 49 poäng och vi fick tillgripa kägelräkning. 

Tyvärr var Norge denna gång bäst, 127 käglor före oss och ca ytterligare 100 före Finland. Grattis säger vi 

till Norge! Laget fick denna gång några och ett par sena återbud, vilket självklart störde en smula. De som 

var på plats i Bodö gjorde dock absolut fina prestationer och med lite stolpe in hade det kunna gå vägen 

på det extremt tuffa underlaget, där ingen var över 196 i snitt! Snittbäst denna gång blev Andreas 

Lindgren, BBS och Helena Carlsson, Umeå IK.  

 

 

Damer: Sara Almqvist, Caroline Johansson, Linnea Eriksson, Helena Carlsson, Susanna Ahlm och Karolina 

Lindström. Herrar: Andreas Lindgren, Johannes Granström, Ludwig Ingerskog, Emil Holmberg, Daniel Tserni och 

Sebastian Gabrielsson. 

 

Sverige deltog också med två parabowlare, Jonathan 

Nilsson och Susanne Andersson. Jonathan vann 

individuellt och Susanne kom tvåa. Tillsammans vann de 

dubbeln.  

 

Förbundskapten: Carl Wikhede  

Assisterade: Lars Karlsson 

 

Susanne Andersson och Jonathan Nilsson 
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Seriespel 

Under 2017-2018 har Norrbottenslagen haft totalt 12 lag (en minskning med två lag jämfört med 

förra året) med i seriespel från Elitserien till division 1, och uppdelningen såg ut så här: 

 

Bodens BS slutade på nionde plats i elitserien vilket innebär att de fick kvala för att försöka hålla sig 

kvar. Tyvärr förlorade Boden kvalet och åkte ur elitserien. I Nordallsvenskan, som gjorts om till i år, 

har vi haft fem lag från Norrbotten och Bodens BS F placerade sig bäst av norrbottenslagen på en 

tredje plats. Division 1 vanns av Team Berget BK, tätt följd av BF Krypton. 

Norrbottens bowlingförbund har anordnat distriktsserien division 4. Fyra lag deltog och tre 

sammandrag med matcher har spelats under våren 2018. Segrade gjorde Bowlingarenans BC lag 2. 

Serietabeller 

Elitserien        
Lag S V O F TOTAL D P 

Team Pergamon BC 22 17 2 3 286 - 152 134 36 

Team Clan BK 22 14 1 7 243 - 197 46 29 

BK Jösse 22 11 5 6 234 - 204 30 27 

IS Göta 22 12 2 8 245 - 189 56 26 

BK Kaskad 22 11 3 8 223 - 217 6 25 

Team Alingsås BC 22 11 2 9 236 - 204 32 24 

Stureby BK 22 11 2 9 229 - 206 23 24 

BKF Falkenberg 22 8 3 11 197 - 241 -44 19 

Bodens BS 22 9 0 13 200 - 238 -38 18 

BK Tegnér 22 8 1 13 184 - 248 -64 17 

BK Full House 22 6 2 14 185 - 248 -63 14 

BK Glam 22 2 1 19 159 - 277 -118 5 

        
  

Elitserien

Bodens BS

Allsvenskan

Bodens BS F

Piteå BK

BK Loet

BK Ripan

Kiruna AIF

Division 1

BF Krypton

Team 
Berget

Pite BF

Boden-Cometen

BD-Pärlan

Luleå BF
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Nordallsvenskan        
Lag S V O F TOTAL D P 

BK Flash 20 13 2 5 264 - 130 134 28 

Umeå IK 20 12 2 6 216 - 182 34 26 

Bodens BS F 20 12 1 7 224 - 173 51 25 

BK Prana 20 11 3 6 216 - 180 36 25 

Piteå BK 20 11 1 8 216 - 180 36 23 

Vilhelmina IK 20 9 3 8 198 - 200 -2 21 

Jonsta BK 20 10 0 10 190 - 208 -18 20 

BK Loet 20 8 0 12 174 - 223 -49 16 

BK Ripan 20 6 1 13 172 - 223 -51 13 

Domsjö IF BK 20 6 0 14 164 - 233 -69 12 

Kiruna AIF 20 4 3 13 148 - 250 -102 11 

        

Division 1 Norra Norrland      
Lag S V O F TOTAL D P 

Team Berget BK 16 13 1 2 227 - 91 136 27 

BF Krypton 16 13 0 3 214 - 103 111 26 

Pite BF 16 12 0 4 185 - 133 52 24 

Skellefteå IF 16 7 3 6 159 - 160 -1 17 

BK Boden-Cometen 16 7 2 7 158 - 161 -3 16 

BK Prana F 16 6 2 8 151 - 166 -15 14 

Guldkustens AIF 16 4 2 10 129 - 189 -60 10 

BK BD-Pärlan 16 2 4 10 118 - 201 -83 8 

Luleå BF 16 0 2 14 91 - 228 -137 2 

 

Division 4 Norrbotten 
Lag S V O F TOTAL D P 

Bowlingarenans BC 2 9 6 0 3 45 - 35 10 12 

BK 65 U 9 5 0 4 44 - 37 7 10 

Bowlingarenans BC 1 9 4 0 5 35 - 46 -11 8 

Bodens Ungdom 9 3 0 6 37 - 43 -6 6 
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Slutord 

 

Vi i Norrbottens bowlingförbunds styrelse vill tacka för förtroendet under den gångna säsongen. 

 

Luleå den 3 juni 2018 

 

 

 

____________________________________ 

Staffan Bergdahl, ordförande 

 

 

 

____________________________________ 

Helena Josjö, sekreterare 

 

 

 

____________________________________ 

Louise Helgesson, kassör 

 

 

 

____________________________________ 

Fredrik Larsson, ledamot 

 

 

 

____________________________________ 

Ingela Ahlbäck, ledamot 

 

 

 

____________________________________ 

Johannes Granström, ledamot 

 

 

 ____________________________________ 

Veronica Eriksson, ledamot 

 


